

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej



Odrzucenie przez Arabów i Żydów rozejmu proponowanego przez hr. Bernadotte grozi świeżym rozlewem krwi w Palestynie. Szeregi jeńców arabskich i żydowskich napróżno oczekujących na pokój, powiększają się.

Nadużycia wyborcze w Finlandii

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje z Helsinek, że według informacji tamtejszych dzienników „Vapaa Sana” i „Tuokansan Sanomat” stwierdzono szereg wypadków nadużyć wyborczych. Nadużycia te miały na celu sztuczne zwiększenie ilości głosów partii prawicowych.

Harriman konferuje w Londynie i Wiedniu

PARYŻ (PAP). — Do Paryża przybył ambasador planu Marshalla — Harriman po pobycie w Londynie, gdzie przeprowadził m. in. konferencję z brytyjskim ministrem skarbu Crippsem. W niedzielę Harriman odleciał samolotem do Wiednia, gdzie omówi sprawę organizacji administracji współpracy gospodarczej w Austrii.

Tow. Lelio Basso ostrzega przed groźbą prawicy socjalistycznej



RZYM (PAP). — Dotychczasowy sekretarz włoskiej partii socjalistycznej — Lelio Basso, który ustępuje ze swego stanowiska opublikował artykuł pożegnany w dzienniku „Avanti”.

Basso podkreślił, że na kongresie partyjnym w Genewie udało się oprzeć się niesłychanie silnym presjom i odeprzeć ofensywę prawnego skrzydła socjalistycznego.

Zdradzony Kongres Lyoński

Poważne rozdziewki w łonie S.F.I.O. Ostra krytyka kierownictwa

PARYŻ (PAP). Na zamkniętych posiedzeniach narodowego kongresu francuskiej partii socjalistycznej wystąpiono wielokrotnie z ostrą krytyką obecnej polityki kierownictwa partyjnego.

Ożywiona dyskusja wywiązała się wokół sprawozdania frakcji parlamentarnej partii socjalistycznej i jej stosunku do kierownictwa partyjnego.

Delegat dolnej Loary — Staub —

oświadczył, że jego federacja wypowiada się przeciwko sprawozdaniu, ponieważ frakcja parlamentarna nie wypełniła postanowień powziętych na kongresie w Lyonie.

BŁĘDY POLITYKI W INDOCHINACH

Delegat Rivet omówił politykę francuską w Indochinach, stwierdzając, że Francja winna była prowadzić rokowania z Ho-Szi-Minhem.

Co się tyczy kredytów wojennych, to — zdaniem mówcy — partia socjalistyczna nie powinna się zgodzić na jakiegokolwiek ustępstwa związane z wydatkami na finansowanie wojny w Indochinach.

Dowodem poważnej różnicy zdań na konferencji była wypowiedź Daniela Mayera, który oświadczył, że rozdziewki pomiędzy kierownictwem partii a jej frakcją parlamentarną grożą rozłamem.

„SPECJALNE INTERESY USA”

W czasie dyskusji na temat polityki wewnętrznej omawiano sprawę udziału Francji w planie Marshalla.

Mówcy starali się przekonać delegatów o znaczeniu tej „pomocy” dla Francji, jednakże jeden z nich — Philippe — zmuszony był przyznać, że Amerykanie kierują się w swojej „pomocy” różnymi celami, które należy tłumaczyć „ich specjalnymi interesami”.

NOWE PROPOZYCJE hr. Bernadotte

NOWY JORK (PAP). — W Lake Success podano oficjalnie do wiadomości, że rozjemca ONZ w Palestynie Bernadotte przedłożył w dniu 28 czerwca delegatom żydowskim i arabskim nowe propozycje, które zmierzają do przekształcenia miejscowego rozejmu, kończącego się 9 lipca w trwały pokój.

Bernadotte proponuje utworzenie federalnej unii państw żydowskiego i arabskiego z tym, że ułna ma się rozciągać na tereny Palestyny i Transjordanii.

W myśl nowego planu pustynia Negev ma być włączona do państwa arabskiego, podobnie jak i Je- rozolima, podczas gdy zachodnia Galilea ma przypaść Żydom. Hełte przewiduje się jako wolny port zaś Lydda jako wolne lotnisko.

Hr. Bernadotte skierował propozycje na ręce Trygve Loe z prośbą o przekazanie ich Radzie Bezpieczeństwa.

Bernadotte zapowiada, że w razie odrzucenia jego projektu złoży szybko sprawozdanie. Radzie Bezpieczeństwa, dając tym samym o wroźbienie, że zamiecha dalszego prowadzenia mediacji w obecnym sporze.

Wznowienie działań wojennych w Indonezji?

HOLENDRSKI minister spraw wewnętrznych Viltteman oświadczył, że na skutek „pogorszenia się sytuacji” w Indonezji armia holenderska będzie zmuszona wznowić działania wojenne.

Komentując tę wypowiedź, dzienniki holenderskie piszą, że wspomniane działania wojskowe mogą rozpocząć się już po 7 lipca, kiedy będą znane wyniki wyborów do drugiej izby parlamentu.

Jak donosi prasa, radca poselstwa amerykańskiego w Hadze — Bonsal — wyjechał nieoczekiwanie do Waszyngtonu.

Powrót jego wiąże się z zerwaniem rokowań w Indonezji.

16 numer pisma Biura Informacyjnego ukazał się w Bukareszcie

W BUKARESZCIE ukazał się 16-ty z kolei numer centralnego organu Biura Informacyjnego „O trwały pokój i o demokrację ludową”, który będzie w przyszłości drukowany w Bukareszcie.

W nowym numerze pisma zamieszczono komunikat o konferencji Biura Informacyjnego oraz rezolucję jego na temat sytuacji w komunistycznej partii Jugosławii.

W piśmie ukazały się artykuły Charpentier'a pt. „Kierownictwo komunistycznej partii Jugosławii rewiduje marksistowsko-leninowską naukę o partii” i Georgiu Deja pt. „Zdrada rewolucyjnego marksizmu”.

Ponadto zamieszczono artykuły o sytuacji ludności pracującej we Włoszech i Francji oraz o zjednoczeniu partii komunistycznej i socjalistycznej w Czechosłowacji.

Nasze stanowisko

Nikt chyba nie ma wątpliwości, że sprawa Niemiec jest kluczowym zagadnieniem Europy, od którego zależy pokojowe rozwiązanie większości problemów europejskich. Podkreśliła to z naciskiem konferencja 8 ministrów spraw zagranicznych w Warszawie, stwarzając jeszcze raz pokojowe warunki rozwiązania problemu niemieckiego na platformie zjednoczenia Niemiec w duchu demokratycznym i antimilitarnym i zawarcia z odpowiedzialnym i reprezentatywnym demokratycznym rządem niemieckim traktatu pokojowego.

Z dyskusji na komisji spraw zagranicznych francuskiego Zgromadzenia Narodowego, jak również z głosów postępowej prasy zachodnio-europejskiej wynika, że Zachód, ten trzeźwo myślący i niezależny od amerykańskich wpływów, uznał oświadczenie Konferencji Warszawskiej za realne i jedyne wyjście do zlikwidowania rozjątrzonej sprawy Niemiec.

Na Zachodzie, zwłaszcza we Francji, która czuje się najbardziej zagrożona opętańca polityką imperialistów, koncepcję tę przyjęto jako krok pokojowy. Stwierdzono bowiem Niemiec jest grą, zmierzającą do podsygnięcia w Niemczech ich hasła odwetowych, a wśród narodów europejskich pogłębianie przepaści rozdziału.

W Koblencji przedstawiciele mocarstw zachodnich będą chcieli niemieckim premierom wyłudzić z bawienną i konieczną ich koncepcji stworzenia odrębnego państwa niemieckiego. W ten sposób będą starali się zagrać na ambicji narodu niemieckiego i podsycać drzemające w nim marzenia odwetowe. Jest to polityka zbrodni wobec Europy i wobec samego narodu niemieckiego. Na te chwytliwe weźmie się na pewno sluga hitlerowski — Kopf, który będzie reprezentował Bawarię, lecz nie da się otumanić cały naród niemiecki, głoszący niedawno za jednością Niemiec.

Wiadomości, dochodzące z Niemiec Zachodnich, świadczą, że nawet ulegli premierowie ociągają się z powzięciem rychłych decyzji wyborów i utworzenia rządu niemieckiego. Są oni również zdania, że statut okupacyjny, który proponują mocarstwa zachodnie, nie może zastąpić traktatu pokojowego, zaś utworzenie rządu niemieckiego zagraża długotrwałym rozbiem Niemiec, które nie leży bynajmniej w interesie narodu niemieckiego.

W Niemczech coraz szersze masy rozumieją, że polityka Związku Radzieckiego prowadzi do jedności, zaś mocarstw zachodnich — zagraża długotrwałym rozbiem.

100 miln. marek zapłaci ludność za reformę walutową w Niemczech Zachodnich

BERLIN (PAP). Prasa berlińska komunikuje, że koszty wydrukowania nowych pieniędzy przez władze anglo - saskie ują poniesione przez samych Niemców.

Ludność niemiecka będzie musiała zapłacić łącznie około 100 milionów marek tj. sumę, którą pochłonięto wypuszczenie na rynek nowej waluty obiegowej, nazwanej popularnie „markami Clay'a”.

Dzienniki zwracają również uwagę, że po przeprowadzeniu odrębnej reformy walutowej w zachodnich sektorach Berlina, ludność pracująca tam nie otrzymała jeszcze ani razu wynagrodzenia.

W takiej sytuacji mieszkańcy tych sektorów nie są w stanie wykupy-

wać przydziałów kartkowych. Ponadto pomimo znacznego obniżenia ilości waluty obiegowej opłata za mieszkania i środki transportowe nie zostały zmniejszone.

BERLIN (PAP). Przedstawiciele mocarstw zachodnich w Berlinie ogłosili nowy sposób reformy walutowej, który przewiduje, że robotnicy zachodnich sektorów miasta będą mogli domagać się jedynie 25 proc. swych zarobków w nowych markach zachodnich, zaś resztę w markach radzieckich.

A MIN BEVIN PRZEMAWIA...

LONDYN (PAP). Min. Bevin wygłosił w niedzielę przemówienie w

Wymondham (hrabstwo Norfolk). Mówca poświęcił znaczną część swego przemówienia sprawie Berlina, podkreślając, że „Wielka Brytania jest zawsze gotowa do omawiania zagadnień Berlina”.

Bevin zapowiedział podpisanie w połowie bieżącego tygodnia układu dwustronnego z USA przez rząd brytyjski.

Chiny podpisały umowę dwustronną z USA

DONOSZA z Nankinu, że podpisano tam pomiędzy Chinami i Stanami Zjednoczonymi umowę dwustronną w ramach planu Marshalla.

Podpisy złożyli chiński minister spraw zagranicznych Van Szi Cze i ambasador USA — Stewart.

SED popiera uchwałę Biura Informacyjnego

KIEROWNICTWO socjalistycznej partii jedności (SED) opublikowało komunikat, zawierający pełną aprobatę rezolucji Biura Informacyjnego w sprawie Jugosławiańskiej partii komunistycznej.

Sto ton złota z Frankfurtu do Anglii

AMERYKAŃSKI zarząd wojskowy w Niemczech podał do wiadomości, że w najbliższych dniach będzie przewieziona z Frankfurtu do Anglii 100 ton złota.

Złoto będzie przechowane w Banku Anglii.

Kilkudziesięciu pasażerów spłonęło na skutek katastrofy lotniczej w Anglii

LONDYN (PAP). Wczoraj wydarzyła się w Anglii olbrzymia katastrofa lotnicza w wyniku zderzenia się pasażerskiego samolotu skandynawskich linii lotniczych z brytyjskim samolotem transportowym RAF.

Samoloty zderzyły się w powietrzu i spadły koło lotniska Northolt. Oba samoloty spłonęły doszczętnie.

Spośród kilkudziesięciu pasażerów uratował się tylko jeden.

Z samolotu skandynawskiego wydobyto dotychczas 15 zwęglonych ofiar. Na pokładzie maszyny brytyjskiej znajdowało się 33 pasażerów, zaś samolot lecący z Kopenhagi miał 25 pasażerów.

Wśród ofiar znajduje się wysoki komisarz brytyjski w Malajach Gent.

Samoloty zderzyły się w pobliżu lotniska Northolt, znajdującego się na przedmieściu Londynu.

Samolot brytyjski krążył ponad godzinę nad lotniskiem, nie mogąc lądować na skutek złej widzialności.

Zderzenie nastąpiło na nieznaną wysokość w momencie, kiedy maszyna RAF podchodziła do lądowania ślepego.

Radziecko-holenderska umowa handlowa

MOSKWA (PAP). W Moskwie podpisano umowę handlową pomiędzy Związkiem Radzieckim i Holandią.

Umowa ustala wymianę towarową pomiędzy obu państwami na okres 12 miesięcy.

Komunikat określa, że rokowania przebiegły w przyjaznej atmosferze i dowiodły życzenia obu stron rozwoju stosunków gospodarczych.

Walka „General Motors” o rynek samochodowy w Niemczech Zachodnich

BERLIN (PAP). Jak donoszą z Frankfurtu, w Zachodnich Niemczech toczy się walka pomiędzy amerykańskim koncernem samochodowym „General Motors” a niemieckimi firmami automobilowymi.

Ceny za samochody amerykańskie utrzymują się sztucznie na niższym poziomie od cen najtańszych samochodów niemieckich.

Za 400 tys. dolarów skradziono złota na lotnisku francuskim

PARYŻ (PAP). Na lotnisku pod Paryżem dokonano kradzieży 180 kg złota wartości przeszło 400 tys. dolarów.

Skradziony ładunek złota przywieziony został samolotem z Nowego Jorku i był przeznaczony dla banku w Saigonie.

Węgry podpisały umowę handlową z radziecką strefą okupacyjną

BERLIN (PAP). Podpisano tu umowę handlową pomiędzy niemiecką komisją gospodarczą w radzieckiej strefie okupacyjnej a rządem węgierskim.

Umowa przewiduje wymianę towarową w wysokości 6 milionów dolarów.

Rumunia wprowadza gospodarkę planową

BUKARESZT (PAP). Przy rumuńskiej Radzie Ministrów powołano do życia rządową komisję planowania, której zadaniem będzie informowanie rządu o stanie gospodarki narodowej i jej potrzebach.

Komisja ma wypracować ogólny plan gospodarczy, zgodnie z dyrektywami oraz polityczno-ekonomicznymi celami określonymi przez rząd.

Wspaniałe osiągnięcia junaków SP

— Ułożyli 60 km linii kolejowych — uprzętnęli 200 tys. m. sześć. gruzu

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie pierwszy ogólnopolski zlot przodowników brygad „Służba Polsce”.

Na zlot przybyli ministrowie: Rusinek i Kaczorowski, wiceminister obrony narodowej gen. Spychalski, wicemin. oświaty Krasowska, przewodniczący centralnego komitetu jedności młodzieży gen. Zarzycki i liczni zaproszeni goście.

Entuzjastycznie witany przez młodzież zagal zlot komendant główny powszechnej organizacji „Służba Polsce” plk. Braniewski, który zaznaczył, że na czoło pracujących brygad pod względem wyników pracy, nauki, dyscypliny i porządku wysunęła się 21 brygada wrocławska.

Brygady „Służby Polsce” poszczycić się mogą poważnymi osiągnięciami w pierwszym turnusie swej działalności. Wysiłkiem junaków zbudowano 60 km. wąsko i szeroko torowej linii kolejowej, usunęto 200 tys. m. sześć. gruzu, oczyszczono ponad 4 mil. cegieł, wykopano 263 tys. m. sześć. ziemi i 30 km. rowów melioracyjnych.

Uroczystego wręczenia sztandaru przechodniego komendy głównej „S.P.” 21 brygadzie wrocławskiej dokonał wiceminister obrony narodowej, gen. Spychalski.

Gen. Spychalski wskazał młodzieży, że jej praca jest wielkim wkładem w umocnienie siły Polski Ludowej i utrwalenie pokoju.

W pracy tej i walce — powiedział gen. Spychalski — mamy potężne siły sojusznicze w narodach Związku Radzieckiego i państw demokracji ludowej.

W świadomości, że jesteście przodującą siłą naszej młodzieży — zakończył swe przemówienie gen. Spychalski — wzywamy was, abyście po powrocie do waszych wsi i miasteczek podjęli wysiłek nad podniesieniem poziomu waszego otoczenia, a w ten sposób i całej Polski.

Po przemówieniu gen. Spychalskiego długo rozbrzmiewały okrzyki junaków na cześć prezydenta R.P. Bolesława Bieruta, na cześć wojska i jedności młodego pokolenia, po od czytaniu specjalnego rozkazu komendanta głównego „S.P.”, ogłoszonego na zakończenie pierwszego turnusu pracy brygad „Służba Polsce”.

Minister Rusinek, plk. Braniewski i gen. Zarzycki wręczyli przodującym junakom ponad 100 rowerów, ofiarowanych przez ministra Rusinka, ponad 40 zegarków od komendy głównej „S.P.” oraz liczne nagrody w postaci odzieży, kostiumów sportowych, książek i biblioteczek.

Po części oficjalnej zlotu odbyła się bogata część artystyczna.

Zachmu. zenie utrzymuje się

Dziś chmurno z lokalnymi większymi przejaśnieniami. W godzinach popołudniowych ponowny wzrost zachmurzenia i możliwe opady, początkowo na zachodzie kraju.

Temperatura w ciągu dnia od plus 18 stopni do plus 25.

W dniu wczorajszym w Polsce utrzymywało się zachmurzenie duże. Miejscami wystąpiły drobne przełotne opady.

Temperatura wynosiła od plus 14 stopni do plus 19 stopni. Na terenach górskich notowano plus 2 stopnie na Kasprowym Wierchu, plus 4 stopnie na Śnieżce i plus 11 stopni w Zakopanem.

Partie komunistyczne całego świata solidaryzują się z uchwałą Biura Informacyjnego

LONDYN (PAP). — Komitet polityczny brytyjskiej partii komunistycznej ogłosił komunikat, stwierdzający całkowitą aprobatę rezolucji Biura Informacyjnego przez brytyjskich komunistów.

Komitet polityczny wyraził przekonanie, że szeregowi członkowie jugosłowiańskiej partii komunistycznej naprawią błędy swych liderów i zgodnie z propozycjami bratnich partii komunistycznych zrobią wszystko, co w ich mocy, by wprowadzić w życie zasady marksizmu-leninizmu.

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda” donosi z Buenos Aires, że komunistyczna partia Argentyny opublikowała w dzienniku „La

Hora” komunikat, stwierdzający całkowitą solidarność argentyńskiej partii komunistycznej z treścią rezolucji Biura Informacyjnego.

Komunikat wyraża nadzieję, że jugosłowiańska partia komunistyczna okaże dość siły, by zmienić swą błędną politykę.

PARYŻ (PAP). — Z Kopenhagi donoszą, że organ duńskiej

partii komunistycznej „Land OG Folk” zamieścił artykuł, potępiający politykę kierowników jugosłowiańskiej partii komunistycznej.

Z Hagi donoszą, że centralny organ komunistycznej partii Holandii „De Waarheid” zamieścił artykuł, podkreślający słusność krytyki jugosłowiańskiej partii komunistycznej przez Biuro Informacyjne.

USA i Argentyna odmawiają podpisania układu handlowego

w sprawie pszenicy

WASZYNGTON (PAP). — We wtorek rozpoczęło się tu konferencja międzynarodowej rady do spraw pszenicy.

Przewiduje się, że na skutek negatywnego stanowiska w tej sprawie szeregu państw nie dojdzie do zawarcia międzynarodowego porozumienia.

Dotychczas zaledwie 13 państw z ogólnej liczby 36, które uczestniczyły w pierwszej fazie obrad w marcu br., udzieliło formalnej zgody na podpisanie porozumienia.

Natomiast zarówno Argentyna jak i Stany Zjednoczone, będące najpoważniejszymi eksporterami pszenicy odmówiły podpisania międzynarodowego układu.

81,5 proc. członków PPS zadeklarowało już na Wspólny Dom

Deklaracje na budowę Wspólnego Domu złożyło 81,5 procent członków Polskiej Partii Socjalistycznej w skali ogólnopolskiej. Należy jednak zaznaczyć, że niektóre powiaty nie dorównują w powszechności świadczeń przeciętnemu poziomowi wojewódzkiemu i ogólnokrajowemu.

Tak więc podczas gdy w skali wojewódzkiej w lubelskim deklaracje złożyło 63 proc. członków, w powiatach Krasnik zadeklarowało tylko 49 proc. członków, Lublin — 41 proc. i Krasnostaw — 40,7 proc. członków. W powiecie rzeszowskim deklaracje złożyło zaledwie 45 proc. członków, w sanockim — 42 proc., a w tarnobrzelskim 30 proc. W krajkowskim, gdzie w skali wojewódzkiej złożyło deklaracje 84 proc.

członków, w powiecie Wadowice tylko 55 proc., zaś w pow. Nowy Sącz 40,5 proc. W województwie kieleckim w powiecie Koźminek deklarowało na Wspólny Dom zaledwie 27 proc. członków PPS.

Słabe wyniki w wyżej wymienionych powiatach należy położyć na karb zbyt późnego i nie energicznego przeprowadzenia akcji na danych terenach.

Tam, gdzie aktyw powiatowy stanął na wysokości zadania, akcja przebiega równomiernie i daje zadawalające wyniki. Tak np. najbardziej masowy i równomierny udział zaznacza się w powiatach woj. gdańskiego, gdzie 93 proc. PPS-owców zadeklarowało wpłaty na Wspólny Dom.

Obfite zbiory w ZSRR

Prace żniwne w Związku Radzieckim obejmują z każdym dniem coraz większe obszary. Żniwa odbywają się obecnie w 30 obwodach radzieckich. Skoszone już ponad 2 pierwsze miliony hektarów zbóż.

Zewsząd napływają wiadomości o niezwykle obfitych zbiorach. Na Krymie w wielu kolchozach zbiera się z każdego hektara po 25 do 30 centarów.

Bardzo pomyślne wiadomości nadszły również z Ukrainy, której obszar zasiewu w br. wynosi niemal 25 milionów ha.

Ze względu na bardzo obfite zbiory prace żniwne odbywają się dniami

i nocą przy świetle elektrycznym z zastosowaniem najnowszych typów maszyn rolniczych. (W)

i na Węgrzech

Ze wszystkich stron Węgier napływają wiadomości o pomyślnym stanie tegorocznych zbiorów. Szczególnie obfite okazują się zbiory kukurydzy.

Przewiduje się zebranie do 30 milionów centarów kukurydzy, co znacznie przewyższy plony zeszłoroczne.

Kościół metodystyczny potępia ataki na zachodnie granice Polski

27 konferencja doroczna Kościoła metodystycznego w Polsce, która odbyła się w Warszawie, powołała trzech nowych superintendentów w osobach pastorów: Kalinowskiego, Naumiuka i Burcharta.

W miejsce dotychczasowych 2 okręgów utworzono 4 z polskimi liderami na czele.

Konferencja powzięła następującą uchwałę: „Stwierdzając przejęcie przez Kościół metodystyczny pracy duszpasterskiej i misyjnej wśród autochtonów i repatriantów na Ziemiach Odzyskanych, szczególnie na Mazurach, konferencja potępia wszelkie ataki na zachodnie granice Polski”.



— I zawsze ojciec pracuje w misyjnych sprawach?
— Zawsze — odrzekł Clyde po chwili wahania, bo dotychczas był przekonany, że to zajęcie ojca jest uważane za coś niedźnego i niewłaściwego. — Ma teraz własny kościół — mówił — a przy nim utrzymuje pokoje umeblowane. Jakies czterdzieści pokojów, zdaje mi się. Oboje rodzice tym się zajmują, a przy tym i misja.

— Ach tak!
Chciał jak najlepsze wywrzeć wrażenie na stryju i wolał sytuację pomyślną rodziców trochę przesadzić.

— A no, to bardzo się cieszę, że im się dobrze powodzi — odrzekł pan Samuel, na którym porządny wygląd Clyda zrobił dobre wrażenie. — A tobie — podoba się praca tutaj?

— Niezupełnie. Nie proszę pana, nie bardzo — poprawił się spieszenie Clyde, rozumiejąc, ile będzie miała znaczenia odpowiedź. — Płaca mi dosyć do-

brze, lecz nie podoba mi się sposób zarabiania tych pieniędzy. Mam inne pojęcie o zarobkowaniu. Jestem jednak zmuszony pracować tutaj, bo nie miałem sposobności nauczenia się jakiegoś fachu. Posiadając jakąś specjalność, mógłbym wstąpić gdzieś do fabryki, a wówczas istotnie miałbym szansę, żeby dojść do czegoś. Matka mnie nawet namawiała, żebym do pana napisał i poprosił o miejsce w pańskich warsztatach, żebym mógł się czegoś nauczyć, ale obawiałem się, że to się panu nie podoba — i nie napisałem.

Uśmiechnął się i spojrzął na stryja pytającym wzrokiem.

Stryj patrzył na niego przez chwilę poważnie zadowolony z jego skromnego zachowania, wreszcie odpowiedział:

— Rzeczywiście, to ciekawe... mogłeś przecie napisać, jeżeli już tak chciałeś... — I według swego zwyczaju, kierując się ostrożnością, zamilkł. Clyde zaś zauważył, że to właśnie miało na celu dodanie mu odwagi.

— Nie przypuszczałem, że w pańskich warsztatach znajdzie się dla mnie takie miejsce, które by pan zechciał mi powierzyć — zaryzykował znowu.

Pan Samuel patrzył na niego w zamyśleniu. Podobał mu się jednocześnie i niezbyt podobał ten wyraźny zwrot, Clyde jednakże wydawał mu się zaślugującym na uwagę chłopcem. Jest zdaje się bystry i ambitny i tak podobny do jego syna. Mógłby

go umieścić w którymś oddziale pod nadzorem Gilberta, dopóki nie doszedłby do wiedzy technicznej. W każdym razie spróbować można. Żadnych przykrości z tego mieć nie będzie. A przecież chodzi tu o syna najmłodszego brata, dla którego on i Allen mają w każdym razie pewne zobowiązania, a nawet powinni poczuwać się do pewnej restytucji.

— Dobrze — odezwał się po chwili — pomyśl o tym. Nie powiem ci od razu, czy co będzie z tego, czy nie. Ale ostrzegam cię, że tyle, co tutaj zarabiasz nie będziemy mogli ci płacić.

— Ależ dobrze! — zawołał Clyde, bardziej zachwycony myślą, że nastąpi zbliżenie ze stryjem niż czym innym. — Nie chcę liczyć na wielkie zarobki, jeżeli tylko będę mógł się czegoś nauczyć.

— Prócz tego może się zdarzyć, że gdy wejdiesz już do naszych warsztatów okaże się, że to zajęcie nie podoba ci się, albo przekonamy się, że ty nam nie odpowiadasz. Nie każdy może nadawać się do tej pracy.

— Jeżeli tylko to się okaże, pan w każdej chwili będzie mnie mógł zwolnić. Ja jednak od dawna myślałem o takiej pracy, odkąd tylko usłyszałem o warsztatach pana Samuela Griffithsa.

— Ta uwaga podobała się panu Samuelowi. Stanowczo ten młodzieniec przypadł mu pod każdym względem do gustu.

SPORT

Nareszcie zwycięstwo!

LKS - Rymer 6:1 (5:1)

Na boisku jest już drużyna słaska, wyszedł również sędzia, brak tylko LKS-siaków. Ustawili się właśnie przed lożą honorową. Kapitan jedenastki — Janeczek składa przeżyczenia klubowi H. Konopce życzenia imieninowe.

— Jako prezent chcielibyśmy panu, panie prezesie ofiarować dwa punkty w dzisiejszym meczu.

20 minut później było jasnym, że prezes Konopka otrzyma zapowiedziany upominek, efektownie oprawiony stosunkiem bramek 6:1.

Prawdę mówiąc nie bardzo spodziewaliśmy się zwycięstwa, a już tak wysoki wynik jest kompletną niespodzianką, tym bardziej jednak dla kibiców LKS radosna, że zwycięstwo i dwa punkty uzyskali lodzianie całkownie zasłużenie.

ZŁY POCZĄTEK

A nie zanośilo się w pierwszych minutach na sukces. Ślacy rozpozczeli z werwą, kombinowali składnie, szybko zdobywali teren. W 3 min. Pierchała dalekim ostrym strzałem posłał piłkę... w słupek. W pobliżu Szczerzyńskiego robilo się dość gorąco. Wprawdzie gospodarze odważniami się kontruderzeniami, przyzwyczajeni jednak do notorycznego marnowania sytuacji podbramkowych, nie liczyliśmy na owoce punktowe kontrataków. W 7 min. Pierchała podaje dokładnie do Kurlerza, ten strzela z minimalnej odległości nie do obrony. Rymer prowadzi 1:0.

TAK SIĘ WŁASNIE GRA!

Obawialiśmy się, że ślacy nie zadowolą się początkowym sukcesem i zechcą wykorzystać chwilową depresję w szeregach gospodarzy. Ale właśnie w chwili, gdy rozpoczęli nowe natarcie, Janeczek dalekim podaniem wysłał w bój Barana. Ten po krótkim biegu strzela nie do obrony. Wyrównanie 1:1. W 12 min. Baran uzyskuje prowadzenie. Atak lodzian pracuje już wtedy „na pełnych obrotach”. Podania idą szybko i dokładnie, raz po raz skrzydła zbliżają się niebezpiecznie pod bramkę Rymera. Strzałów jest dużo, nie wszystkie wprawdzie celne, ale w powietrzu wiszą następne bramki.

Jakoż w 22 min. Janeczek wykorzystując przytomnie błąd Gajewskiego po raz trzeci zmusza do kapitulacji Chromiaka, przesadzając ostatecznie zwycięstwo swej drużyny.

DWA OBRAZY

Dawno już Pódz nie oglądała meczu o tak zmiennym poziomie i atrakcyjności. W pierwszej połowie napady obu zespołów przeprowadzały efektywne, groźne akcje. Sytuacje zmieniały się błyskawicznie. Wprawdzie świetnie usposobiony atak LKS-u górował nad identyczną linią ślaczaków, ale nie znaczy to by defensywa lodzian mogła bezczynnie wirać w akcje przeprowadzane przez ślaczaków lewą stroną, gdzie mały Dybała dybał na sposobność przedostania się w sąsiedztwo Szczerzyńskiego. Gra była w tym okresie emocjonująca, przyjemna dla oka i... niesłychanie pożyteczna w swym rezultacie bramkowym — dla zespołu gospodarzy. Czegoż trzeba więcej!

Ala po przerwie obraz gry zmienił się radykalnie. Tempo opadło,

akcje rwały się przy lada zetknięciu z przeciwnikiem, coraz częściej piłka wleczyła się beżpańsko po liniach bocznych i srodku boiska. Zaczęły się solówki i wywołane zniechęceniem drobne, nie złośliwe, ale przeciętne psujące całość obrazu foule. Sędzia miał wiele roboty.

Przyczyny tej zmiany w poziomie gry należy szukać w przemezeniu. Istotnie — tempo pierwszej połowy mogło zadowolić bardzo wybrednych smakoszków futbolu, ale musiało osłabić naszych piłkarzy.

NIE LEKCEWAŻYC RYMERA!

Myliłby się kto sądzi, że po takiej klęsce, Rymera można lekceważyć. Ślacy są dobrą, niebezpieczną drużyną. W napażdzie prym wędzie dwójka Pierchała—Dybała. Wczoraj ten pierwszy nie mógł znaleźć sposobu na nawiązanie kontaktu z parą łączników, bowiem obaj oni wyraźnie zawodzili. Dybała zna

łazi się pod „opieką” Włodarczyka i ledwie kilka razy zaznaczył swą obecność. Ale wtedy na tyłach LKS wywoływał prawdziwy popłoch.

W pomocy Motyka zasłużył na pierwszą lokatę w zespole ślaczaków. Srodkowy pomocnik Gajewski był dla odmiany jednym z najsłabszych punktów gości.

Pytlík na lewej obronie stanowiłby niezłą parę z Włodarczykiem. Umiał utrzymać Hogendorfa i w drugiej połowie zakrył go całkownie.

Chromiak nie zawinił żadnej z puszczonych bramek, odkał jednak wszedł na jego miejsce Bednorz — lodzianie ztracili celność, a w ostatecznych wypadkach przychodziły ślaczakowi w sukurs poprzeczki i słupek.

ZWYCIĘZCY

Pierwszorzędnie w LKS grał napał. Po przerwie wprawdzie Hogen-

dorf obniżył bardzo lofy, a Baran rozpoczął solowe bombardowanie, tym niemniej jako całość — linia ta zasłużyła na pochwałę. Z największą przyjemnością notujemy przykładną pracowitość Łacza i zespołową grę Janeczka. Obaj oni dobrze przysłużyli się zwycięstwu.

W obronie Włodarczyk spełniał z wzorową dokładnością rolę opiekunki skrzydłowego. Łuś II nie nabrał jeszcze pewności siebie po przewie spowodowanej kontuzją, tym nie mniej nie popełniał błędów. Szczerzyńskiemu obóz w Spale bardzo pomógł. Chwytał pewnie, bez ryzykancich i nie potrzebnych wybiegów.

Najsłabszą częścią drużyny była trójka pomocy. Jesteśmy do tego przyzwyczajeni, ale zadziwił nas spadek formy u Pietrzaka. Oby okazał się on krótkotrwały.

Nie byłoby sprawozdanie kompletne, gdybyśmy nie zwrócili uwagi

na nieznajomość przepisów u pewnej części młodocianych widzów, którzy protestacyjnymi gwizdami pod adresem b. dobrze prowadzącego zawody sędziego, wywoływali niemile dla całości spotkania dysonanse.

JAK BYŁO

LKS — Rymer 6:1 (5:1)
Bramki dla zwycięzców strzelili Baran — 3 (w tym 1 z karnego), Łacz — 2 i Janeczek — 1.

Dla Rymera honorową bramkę zdobył Kurzeja.

Sędziował b. dobrze p. Fiszler z Poznania, widzów około 5.000.

LKS: Szczerzyński; Włodarczyk, Łuś II; Łuś I, Karolík, Pietrzak; Hogendorf, Baran, Janeczek, Łacz Kopera.

Rymer: Chromiak (Bednarz); Matloch, Pytlík; Janík, Gajewski, Motyka; Franke, Ruła, Pierchała, Kurzeja, Dybała.

W 4 min. opatrnościowy słupek broni bramki LKS. W 3 min. później — Rudzie udaje się minąć dwa atakujących go kolejno przeciwników. Łącznik Rymera wykiada piłkę Kurzeja, który z bliskiej odległości strzela nieuchronnie.

Lodzianie szybko jednak opanowują się nerwowo. Składnie kombinujący w polu atak staje się teraz coraz częstszym gościem na przedpolu wroga.

W 9 min. przytomnie wypuszczony przez Janeczka — Baran uzyskuje wyrównanie.

W 12 min. sędzia zarządza rzut wolny przeciw Rymerowi. Podanie Łucia I — przyjmuje na głowę w niezmiernie trudnej sytuacji Baran i umieszcza piłkę w siatce.

Stronę atakującą są teraz lodzianie. W 22 min. Hogendorf młdko centruje. Łacz usiłuje artzelić głową. Piłka odbija się jednak od nogi Gajewskiego, a nadbiegający Janeczek dobiła. Jest 3:1.

W 35 min. ponownie współautorem bramki jest pomocnik Łuś I. Podanie jego na polu karnym pewnie egzekwowana przez Barana, kończy pierwszą połowę.

„Jedenastka” za zatrzymanie przez Gajewskiego rękoma górnej piłki na polu karnym pewnie egzekwowana przez Barana, kończy pierwszą połowę.

Po przerwie goście rozkręcają się nie na żarty. Wysoki wynik do przerwy, jak się okazało, wcale ich nie zszalał. Za wszelką cenę starają się go poprawić. Przez pierwsze kilka nasele minut są stroną atakującą i niejednokrotnie zatrudniają Szczerzyńskiego. Bramkarz LKS broni tym razem z dużą werwą i wyczuciem.

W 15 min. sędzia dyktuje rzut wolny za wątpiwy stro foul na Baranie. Egzekutorem jest Hogendorf. Jego podanie przedłuża Barana do Łacza, ten ostro strzela w róg i jest 6:1.

Pod koniec, ponownie do głosu doszedł LKS. Trójka ataku gospodarzy aby wiele jednak strzałów oddała z dalekiej odległości. Celował w tym całkiem niepotrzebnie Baran, a pod koniec spotkania i Hogendorf, którego nadzieja zdobycia bramki wyraźnie ożywiła.

Wójcik zwycięzcą „Tour de Pologne” Pietraszewski drugi przyjechał do Warszawy

WARSZAWA. — W niedzielę rozegrany został ostatni etap wyścigu kolarskiego Dookola Polski na trasie Łódź — Warszawa, długości 134 km. Wystartowało 31 zawodników, na metę przybyło 29. Etap ten cechowało niezwykle wysokie tempo, które narzucił Wójcik i Pietraszewski. Obaj oni zainicjowali ucieczkę wkrótce po starcie i coraz bardziej oddalali się od pozostałych zawodników, którzy rozbili się na kilka grup.

Wójcik i Pietraszewski, prowadząc na zmianę, przejechali w pierwsze 2 godziny 75 km, a 100 km przebyli w rekordowym czasie 2:30 godz. Przeciętna szybkość, uzyskana na tym etapie wynosiła 41,2 km. na godz. i jest rekordowa dla całego wyścigu.

Na ulicach Warszawy Wójcik wyprzedził Pietraszewskiego i prze-

jechał pierwszy metę na stadionie WP owacyjnie witany przez licznie zebranych widzów, którzy znieśli go z boiska na rękach. Pietraszewski, który tuż przed stadionem miał defekt łańcucha, przybył na metę prawie minutę później po zwycięzcy podczas, gdy następną grupą zawodników miała na mecie prawie o 10 minut gorszy czas od Wójcika.

Należy podkreślić, że w historii „Tour de Pologne” zdarzyło się po raz pierwszy, iż leader wyścigu wygrał ostatni etap.

Kolejność na mecie była następująca: 1) Wójcik — 3:18:45, 2) Pietraszewski — 3:19:33, 3) Wyglenda — 3:28:19, 4) Napierała 3:28:19, 5) Wrzesiński — 3:28:19, 6) Widewall 3:28:20, 7) Vaverka 3:28:24, 8) Królikowski — 3:28:26, 9) Rzeźniński —

3:28:36, 10) Łazarczyk — 3:38:44, 11) Madi — 3:34:44, 12) Rydmark 3:34:45.

Ostateczne wyniki:

Indywidualnie:

1) Wójcik — 58:36:24, 2) Pietraszewski — 59:00:18, 3) Wrzesiński — 59:12:54, 4) Rzeźniński — 59:30:45, 5) Vaverka (Czechosłowacja) — 59:33:15, 6) Widewall (Szwecja) 59:51:52, 7) Madi (Węgry) — 59:51:52, 8) Rydmark (Szwecja) 60:00:17, 9) Wyglenda — 60:09:54, 10) Nowoczek — 60:17:00, 11) Napierała — 60:21:19.

Klasyfikacja drużyn narodowych:

1) Polska I — 176:50:01, 2) Polska II — 179:13:44, 3) Polska III — 179:50:42, 4) Czechosłowacja — 182:37:52.

Kolejność drużyn w konkurencji klubowej:

1) ZZK (Warszawa) 118:41:21, 2) Ruch (Chorzów) — 120:04:4, 3) Partyzant (Łódź) — 120:44:36.

Legia — Widzew 6:0 (4:0)

WARSZAWA. — Legia miała przez cały czas meczu zdecydowaną przewagę. Na wyróżnienie zasługuje linia pomocy z pracowitym Waśką na czele. Drużyna Widzewa zawiadła. Atak grał chaotycznie i jedynie sporadycznymi wypadami przedostawał się pod bramkę Legii. Formacje defensyw

ne nie potrafiły skutecznie przeciwstawić się szybkiemu atakowi przeciwników.

Prowadzenie zdobywa w 7 min. Szaflarski, a w minutę później Szymański podwyższa wynik na 2:0. Trzecią bramkę zdobywa w 13 min. Grządziel, a w 23 minucie Waśko strzela czwartą bramkę. Po zmianie pół gra jest początkowo wyrównana, następnie jednak Legia przejmuje inicjatywę, której nie oddaje już do końca meczu. Piątą bramkę strzela w 18 min. drugiej połowy Szymański, a w 36 min. Mordarski ustala wynik meczu — 6:0.

Na 2 min. przed końcem, sędzia ob. Kuc z Zagłębia usuwa za brutalną grę pomocnika Widzewa — Wiernika z boiska. Zawodom przygaldato się ok. 5 tys. widzów.

Skra (Bałuty)—ZZK (Rogów) 6:3

Na boisku Arko Skra (Bałuty) rozegrała pierwsze spotkanie finałowe o wejście do klasy B mając za przeciwnika surowy, ale twardy zespół kolejarzy z Rogowa. Lodzianie przeważali przez cały czas spotkania. Bramki dla Skry zdobył Bojanowski — 3, Bartczak 2 (w tym 1 z karnego) oraz Ilski — 1.

Sędziował wzorowo p. Pogodziński. Zainteresowanie duże.

Ruch — Wisła 1:1 (0:1)

CHORZÓW. — Mecz o mistrzostwo ligi między Ruchem a Wisłą zakończył się po żywej i interesującej grze wynikiem remisowym 1:1 (0:1).

W drużynie Wisły wyróżnili się Filek oraz Gracz i Jurawicz w bramce. W zespole Ruchu dobrze zagral Cieślík.

Prowadzenie dla Wisły zdobył w 21 minucie Cisowski z podania Gracza, wyrównał w 53 minucie Cieślík.

Sędziował ob. Szperling z Łodzi. Widzów ponad 25 tys.

Tęcza—Odra (Nowa Sól) 10:6

WROCŁAW. Rewanżowy mecz bokserski między Tęczą a miejscową Odrą zakończył się zwycięstwem gości w stosunku 10:6.

Punkty dla lodzian zdobyli: Matecki w kog. i Jurak w piórkowej, remilując, Grymin w w. lekkiej, Trzęsowski — średniej, Markiewicz, w półciężkiej i Jaskóła w ciężkiej — zwyciężając. Trzej ostatni wygrali walki przez k. o.

Sensacje walk o ligę

Baidon — Szombierki 1:1 (1:1)
Pomorzanin — Legia (Krosno) 8:0 (5:0)

Gwardia (Szczecin) — Ostrowia 0:4 (0:2)

Radoniak — Pafawag 3:0 (1:0)
Wici — PTC 0:3 (0:2)

Gwardia (Kielce) — Ognisko 8:1 (5:0)

Lublinianka — Gwardia (Olsztyn) 4:1 (1:0)

Lechia (Gdańsk) — Bzura 4:4 (1:3).

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteka: Antoniewicza (Sz. Pabianicka 56), Dąbrowskiego (Piotrkowska 127), Górczyńskiego (Przejazd 59), Karłina (Wschodnia 54), Żelazkiewicza (Zielony Rynek 37), Zagórowskiej (Limanowskiego 37).

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO Z powodu remontu w miesiącu lipcu teatr nieczynny.

TEATR POWSZECHNY Teatr w miesiącu lipcu nieczynny.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - Daszyńskiego 34 Dziś i codziennie o godz. 19.15 sztuka Maxwell Andersona „JOANNA z LOTARYNGI” z Ireną Eichlerówną w roli tytułowej. Udział biorą: Stanisław Bugajski, Stanisław Duszynski, Jerzy Duszynski, Halina Głuszkówna, Czesław Guzek, Wanda Jakubowska, Janusz Jaroni, Michał Melina, Adam Mikolajewski, Tadeusz Schmidt, Ewa Szumowska i Ludwik Tatarski. - Reżyseria Eryka Axera, kompozycja plastyczna Otto Axera. - Kasa czynna od 11 do 13 i od 15. Tel. 123-02.

TEATR LETNI „BAGATELA” Piotrkowska 94. Dziś i codziennie o godzinie 20. Koniec przedst. 22-33, znakomita komedia Vercautelle'a p. t. „MUSISZ BYĆ MOJA” z udziałem i w reżyserii Kazimierza Szuberta.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 213, tel. 107-23. Dziś i codziennie „ROSE - MARIE”. Początek o godz. 19.15.

TEATR LETNI „OSA” ul. Zachodnia 43, telefon 140-09. Dziś o godz. 19.45 w teatrze letnim „W OGRÓDZIE PRZY POGÓDZIE” z udziałem całego zespołu.

MUZEA MIEJSKIE: Przyrodnicze - Park Sienkiewicza. Otwarte codziennie prócz poniedziałków i wielkich świąt w godz. od 10-17.

MIEJSKA GALERIA SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa zbiorowa obrazów, rysunków i rzeźb.

MIEJSKIE MUZEUM SZTUKI Miejskie Muzeum Sztuki mieszczące się przy ul. plk. dr. Więckowskiego 38, otwarte jest dla publiczności we wtorki, środy, czwartki, soboty, niedziele i święta w godzinach od 10 do 17.

Kina

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: „Gurwanthia” - 18, 20.30 niedz. 15.30.

BALTYK - ul. Narutowicza 20: „Zagubione dni” 16, 18.30, 21 niedz. 15.30.

BAJKA - ul. Franciszkańska 31: „Mężczyźni w jej syciu” 18, 20.30 niedz. 15.

GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: Kino nieczynne na czas remontu. Program aktualności przeniesiono do kina „Hel”.

HEL - ul. Legionów 2/4: Program Aktualności Kraj. i Zagran. Nr 19 - godz. 11, 12, 13, 14.

MUZA - Ruda Pabianicka: „Życie Emila Zola” - 8, 20, niedz. 15.

POLONIA - ul. Piotrkowska 57: „Bosanna siedmiu księży” - 15, 18.30, 21, niedz. 15.30.

PRZEDWIOSNIE - Żeromskiego 74/75: „Plomień Nowego Orleanu” - 18.20, niedz. 15.

ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178: Wyspa Skarbowe - godz. 17, 19, 21, niedz. 15.

KOMA - ul. Bzowska 94: „Ostatni etap” 18, 20.30, niedz. 15.30.

REKORD - ul. Bzowska 3: „Curie Skłodowska” - 18, 20.30, niedz. 15.30.

STYLOWY - ul. Kilińskiego 139: „Wieczna Ewa” - 16.30, 18.30, 20.30 niedz. 14.30.

SWIT - Białocki Rynek 5: „Timur i jego drużyna” - 18.30, 20.30, niedz. 15.30.

TECZA - ul. Piotrkowska 103: „Kulisy Wielkiej Rewolucji” - godz. 15, 18.30, 21, niedz. 15.30.

TATRY (w ogrodzie): „Wiosna” - godz. 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30.

WISLA - ul. Daszyńskiego 1: „Casablanca” - godz. 17, 19, 21, niedz. 15.

WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 16: „Gasnący Plomień” - 15.30, 18, 20.30, niedz. 15.

WOLNOŚĆ - ul. Napierkowskiego 16: „Zagubione dni” - 15, 17.30, 20, niedz. 12.30.

ZACHĘTA - ul. Zgierska 28: „Rodzina Froment” - godz. 18, 20.30, w niedz. 15.30.

RADIO

PONIEDZIAŁEK, 5 LIPCA 1948 r. 12.04 Dziennik, 12.25 Arty i pieśń kompozytorów słowiańskich, 12.45 Poradnik dla wsi, 13.00 Muzyka obiadowa, 13.45 „Muzyka radziecka”, 14.35 Mazurki, 15.10 Lekkie piosenki z płyt, 15.30 Bajki Brzechwy, Tuwima, Żukowskiego, 15.45 Muzyka lekka, 16.00 Dziennik, 16.30 Raoul Koczałski - Sonata es-moll, 17.00 Audycja dla młodzieży, 17.15 Audycja muzyczna, 17.45 Przekład tygodnia, 18.00 Wystawa Ziemi Odzyskanych, 18.05 Koncert poświęcony twórczości Mozarta, 18.50 Poradnik językowy, 19.00 „Piłki robotnicze Łódź”, 19.10 Recital śpiewaczy Halny Szczegółowy, 19.30 „Emanacje”, 21.00 Dziennik, 22.00 „Od memta do tanga”, 22.45 Koncert Zyczeń, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna.

WĘGIEL BEZ KARTEK Należy już zaopatrywać się w opał na zimę

Z dniem 1 lipca rb. została zniesiona obowiązująca dotąd karta opałowa. Wszyscy pracujący posiadacze karty opałowej, zarówno samotni, jak i posiadający rodzinę, otrzymają jednolity ekwiwalent w wysokości 260 zł miesięcznie. Ekwiwalent ten po raz pierwszy będzie wypłacony między 1 a 8 lipca rb. Jako podstawę ustalenia ekwiwalentu przyjęto obowiązującą cenę detaliczną węgla - zł 4.000 za tonę, od której odliczono płaconą przez posiadacza karty opałowej dotychczas cenę sztywną w wysokości 1.390 zł za tonę. Ustalenie przeciętnej, detalicznej ceny na poziomie zł 4.000 - oznacza obniżenie detalicznej ceny węgla o ca 600 zł na tonie. Stało się to możliwe dzięki obniżeniu ceny węgla loco kopalnia z 2.800 na 2.400 zł.

Zniesienie kart opałowych i ustalenie ekwiwalentu pieniężnego na poziomie efektywnie obowiązujących cen detalicznych jest wyrazem dalszej normalizacji naszego życia gospodarczego, nasycenia rynku wewnętrznego dostateczną ilością węgla. Pozwoli to oczywiście na zaspokojenie potrzeb pracujących w szerszym zakresie, niż to miało miejsce dotychczas. Zapasy węgla, znajdujące się w tej chwili w składach hurtowych i w sklepach detalicznych, są dostatecznie wysokie na to, aby konsumenci mogli nie tylko zaspokoić bieżące potrzeby, ale poczynić zapasy na okres zimowy. Zapewnione jest również dalsze normalne zaopatrywanie składów.

Byłoby rzeczą naprawdę pożądaną, aby świat pracy już w okresie letnim zaopatrzył się w węgiel na zimę. Należy liczyć się z możliwością, że zima w roku 1948-49 może być daleko ostrzejsza od zimy ubiegłej i mogą powstać w okresie mrozów trudności transportowe, a za tym i trudności związane z dostarczeniem węgla z kopalni do składów. Pracujący, którzy zaopatrzą się

obecnie w węgiel, zakupując go większymi partiami, oszczędzą sobie nie tylko trudności związanych z zakupami w okresie zimowym, ale również poczynią oszczędności gotówkowe ze względu na to, że dostępna konsumentowi cena węgla w hurcie, tj. przy zakupie od jednej tony wwyż loco skład przy boczniczy kolejowej, ustalona została w wysokości 3.200 zł za

tonę. Przy zakupie mniejszej ilości - od 300 kg do 1 tony - cena w składzie przy boczniczy kolejowej wynosi 3.500 zł za tonę. Wszystkie instytucje i przedsiębiorstwa państwowe, związki zawodowe i organizacje społeczne winny pomyśleć zczasem o tym, aby pomóc swoim pracownikom przy zaopatrywaniu się ich w węgiel na zimę.

Wypłata rent inwalidzkich i wdowich

Jak wynika z ostatnich sprawozdań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w ciągu I półrocza rb. ZUS wypłacił 7 miliardów zł. swoim rentnistom, których liczba wynosi około pół miliona. Renty wypłacane są obecnie w następującej wysokości: renta inwalidzka - 2.000 zł. miesięcznie, renta wdowia - 1.400 zł. miesięcznie.

Należy zaznaczyć, że suma rent wypłaconych w I półroczu rb. przewyższa o 30 proc. sumę wypłaconych rent w analogicznym okresie 1947 roku

14 jaj-1,5 kg. mięsa Zmiany w lipcowych przydziałach żywnościowych

W lipcu rb. nie przewiduje się żadnych trudności, jeśli chodzi o zaopatrzenie ludności w chleb i mąkę pszenną oraz inne artykuły na karty żywnościowe. Dla posiadaczy kart wszystkich kategorii na terenie całego kraju zostaną wydane wszystkie artykuły w 100 proc.

Mięso świeże, względnie rabanek, otrzymają pracownicy oraz członkowie ich rodzin, zaopatrywani przez Zjednoczone i Rejonowe Centrale Apropowizacyjne, a ponadto posiadacze kart I kategorii w Warszawie, Łodzi, Gdańsku, Gdyni, Sopocie, Wrocławiu i na terenie województwa śląsko - dąbrowskiego. Pozostali posiadacze kart kat. I, IR otrzymają konserwy mięsne.

Nowością jest wprowadzenie przydziałów jaj zamiast mięsa na karty dziecięce dla dzieci pracowników przemysłu górniczego i hutniczego oraz częściowo dzieci kolejarzy - w stosunku 14 sztuk za 1 kg. mięsa, po cenie 1,5 zł. za sztukę. Ponadto jaja na karty IR będą wydawane w Warszawie, Łodzi, Wrocławiu, Olsztynie, Gdańsku, Gdyni, Sopocie, Gorzowie, Szczecinie, Krakowie i Katowicach. W pozostałych miejscowościach wydawane będą na karty dziecięce konserwy mięsne.

Jeśli chodzi o tłuszcz, to normy jego będą pokrywane dla pracowników przemysłowych częściowo rabanek, częściowo zaś margaryna, olejem i smalcem. Pracownicy zaopatrywani za pośrednictwem sieci

powzechnej otrzymają margarynę krajową lub olej rafinowany. Mleko dla dzieci i matek karmiących wydawane będzie w dotychczasowej wysokości, tj. 7 litrów mleka świeżego miesięcznie. W wyjątkowych jedynie wypadkach normy miesięczne mleka dla dzieci od lat 7 do 12 zostaną pokryte mlekiem skondensowanym słodzonym, względnie czekoladą.

Należy podkreślić, że na zasadzie porozumienia między Ministerstwem

Apropowizacji a Centralą Mieczarsko-Jajczarską akcja rozdzielnictwa mleka, wydawanego dla wszystkich grup konsumentów za pośrednictwem sieci powszechnej ulegnie dalszemu usprawnieniu.

Wreszcie rolnicy uprawnieni do zaopatrzenia reglamentowanego z tytułu posiadania kart „ROL” otrzymają pełne pokrycie norm, przy czym normy zbóż zostaną pokryte zbożem względnie strączkowymi lub przetworami artykułów zbożowych.

DDP ŻYCIE PARTYJNE

KOMUNIKAT ŁÓDZKIEJ KOMISJI SZKOLENIOWEJ

W poniedziałek tj. dnia 5 bm. odbędą się następujące wykłady: PMS o godz. 15 „Rozbicie w Polskim ruchu robotniczym”. Prelegent - Salski. PZPB Nr 3 o godz. 14 „Gospodarka Polski Ludowej i drogi jej rozwoju”. Prelegent - Bożalski.

Horak o godz. 13 „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”. Prelegent - Kozłara.

Elektronia o godz. 16 „Gospodarka Polski Ludowej i drogi jej rozwoju”. Prelegent - Stefanczyk.

Etingon o godz. 14 „Manifest Komunistyczny”. Prelegent - Smulski.

Wima o godz. 13.20 Seminarium. Prelegent - Wyczynowski.

Zarząd Miejski o g. 17 „Polska Ludowa w obronie pokoju i niepodległości”. Prelegent - Walczak.

PMS o godz. 16.15 „Partia czołowy oddział klasy robotniczej i narodu polskiego”. Prelegent - z C. Szkoły PPR.

Górna Prawa „Dwa nurty w międzynarodowym ruchu robotniczym”. Prelegent z C. Szkoły PPR.

Każda stracona minuta opóźnia podniesienie stopy życiowej mas pracujących

Niespodziany pasażer na statku M/S Batory

Podczas ostatniej podróży m/s „Batory” pasażerka statku Holowienko Leokadia powiła dziecko płci żeńskiej.

Dziecko otrzymało świadectwo urodzenia, które za zgodność z książką okrętową podpisał kapitan m/s „Batory” Cwikliński.

Zasiłki rodzinne objęły 4 miliony osób

Z początkiem bieżącego roku weszło w życie nowe zarządzenie o ubezpieczeniu rodzinnym. Według tego zarządzenia, zasiłki winny być wypłacane pracownikom na

członków rodzin (nie pracujące żony i dzieci).

Według tymczasowych danych, około 4 milionów członków rodzin pracowników w kraju zostało objętych zasiłkami. Suma wypłaconych zasiłków wynosi miesięcznie około 2 i pół miliarda zł. co w skali rocznej daje 30 miliardów zł.

Zasiłki pokrywane są ze składek pracodawców, które wynoszą 10 procent zarobków pracownika. W miarę dalszego rozwoju życia gospodarczego kraju, liczba osób objętych ubezpieczeniem rodzinnym znacznie się zwiększy.

GLÓWNY LIKWIDATOR Państwowego Przedsiębiorstwa Traktorów i Maszyn Rolniczych - POSZUKUJE KSIĘGOWYCH-BILANSISTÓW Zgłoszenia kierować należy do Wydziału Personalnego T. O. R. P. P. w Łodzi, Al. Kościuszki 46. (PAP)

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Apropowizacji - podaje do wiadomości, że posiada na sprzedaż różne opakowania po towarach UNRRA, a mianowicie: Beczki po śledziach, mleku sproszkowanym i smalcu, sierzynie po smalcu i konserwach mięsnych, wulki futrowe, płócienną o pojemności 50 kg, worki papierowa o pojemności 100 kg oraz złom drewniany. Reflektujące instytucje lub osoby mogą składać podania do dnia 12 lipca rb. w Wydziale Apropowizacji, ul. Legionów Nr 10, pokój Nr 227, gdzie również można zasięgnąć bliższych informacji. Łódź, dnia 3 lipca 1948 r. Zarząd Miejski w Łodzi

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pecherza, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 182, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. -232

Zagubione dokumenty ZAGUBIONO karty wymeldowania na nazwisko - Lis Helena, Mieszczanka 10. Łódź, dnia 2 lipca 1948 r. Zarząd Miejski w Łodzi

PAŃSTWOWE ZAKŁADY TELE- i RADIOTECHNICZNE ZATRUDNIA natychmiast: samodzielnego REFERENTA KARTOTEKI materiałowej, RACHMISTRZA. Podanie z życiorysem składać osobliście w biurze Personalnym, Łódź, ul. Skrzywana Nr 9. (PRASA).

OGŁOSZENIA do całej prasy bez doliczenia dopłat

przyjmuje: CENTRALNE BIURO OGŁOSZEŃ i REKLAMY Spółdzielnia Wydawnicza »WIEDZA« Łódź, Piotrkowska 70 - Telefon 222-22, 256-37

REDAGUJE ZESPÓŁ RED. NACZ. - przyjmuje od godziny 12 do 13. SEKR. RED. - od godziny 10 do 11. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”. NASZE TELEFONY: Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91, 257-93. Redaktor Naczelny 130-46 268-95. Zastępca Red. Nacz. 112-54 257-99. Sekretarz Redakcji 144-18 222-22. Dyr. Administracyjny 136-91 256-37. Dyr. Delegatury „Wiedza” - 272-57

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 68, miesięcznie z dostawą do domu - zł. 150, z dostawą przez pocztę - zł. 120, z odbiorem w Administracji - zł. 100, prenumerata zbiorowa (od 20 egz.) zł. 60. Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, Żwirki 2. D-030026